
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

_______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 г.                  № 60 
 
 

Об утверждении положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников Государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 45 комбинированного вида Центрального 

района Санкт- Петербург 

 

 

На основании Письма Министерства просвещения России от 21.12.2021 №АЗ-1128/08, 

Распоряжения Министерства просвещения России от 31.12.2019 года №3273-р "Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста" (с изменениями на 20 августа 2021 года), Распоряжения Комитета по 

образованию от 30.03.2022 года №623-р "Об утверждении Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников государственных образовательных 

учреждений Санкт-Петербурга и в соответствии с решением педагогического совета от 

29.08.2022 протокол №1 

 

Приказываю: 
 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 45 комбинированного вида 

Центрального района Санкт- Петербурга. 

2. Утвердить и ввести в действие программу «Молодой педагог-становление». 

3. Функции куратора за внедрение   системы наставничества педагогических работников 

и контроль оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                           Ж.Ю.Скапишева 
 
 
 
 


		2023-06-23T12:23:42+0300
	Скапишева Жанна Юрьевна




